
         

 

DETERMINAZIONE N. 179 DEL 17/03/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura proponente: AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: 
 
 

 

 

□ Con impegno contabile  □  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Maurizio Stracuzzi 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Maurizio Stracuzzi 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dr.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 
 

 
 

DISIMPEGNO DELLA SOMMA DI € 240.000,00 DAL CAPITOLO U00024, 
PRECEDENTEMENTE  IMPEGNATA  CON  DETERMINAZIONE  del 27 gennaio 2017, 
n. 27 impegno 192 del 27 gennaio 2017. Esercizio finanziario 2017 



 
 
 
 

 
 

 
 

Il Direttore del Servizio  
 

 

VISTO  Lo Statuto della Regione Lazio; 

 

 

VISTA  la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

 Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

 personale.”; 

 

 

VISTO   il  Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato 

con Deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 ed in 

particolare l'art. 14 che prevede la possibilità, per  i Gruppi consiliari,  di 

assumere  il personale di diretta collaborazione; 

 

 

VISTA  la legge regionale 28 giugno 2013, n. 4 concernente “Disposizioni urgenti di 

adeguamento all’articolo 2 del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito, con  modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, relativo 

alla riduzione dei costi della politica, nonché misure in materia di 

razionalizzazione, controlli e trasparenza dell’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Regione.”; 

 

 

VISTE  le leggi regionali 31 dicembre 2016, n. 17 (Legge di Stabilità)  e la n. 18 del 

31 dicembre 2016 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2017-2019); 

 

 

CONSIDERATO  che l’attuale stanziamento sul capitolo U00072 è di euro 2.920.000,00 

determinato per il costo di una unita di personale di categoria D, posizione 

economica  D6  in  euro 57.241,30 giusta determinazione 4 novembre 2016, n. 

831 e revocata con determinazione 23 gennaio 2017, n. 20 che ha recepito la 

modifica ai sensi dell’art. 3, comma 70, lett. c) della legge regionale 17/2016; 

 

 

VISTA  la    deliberazione   dell’Ufficio   di    presidenza   18   gennaio 2017,  n. 2, 

concernente “Modifica  art.  14  del  Regolamento  di organizzazione del  

Consiglio regionale del Lazio,  adeguamento del comma 2 alle disposizioni 

introdotte alla lettera c), comma 70 dell’articolo 3 della legge regionale n. 

17/2016”; 

 

 

VISTA  la determinazione della Segreteria Generale n. 20 del 23

 gennaio 2017 che quantificava in €  63.213,40  il costo di una unità di 

 personale di categoria D, posizione economica D6; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla variazione di Bilancio per la copertura di quanto 

previsto dalla determinazione n. 20/2017 per la necessaria disponibilità e 

capienza sul capitolo U00024; 

 

 

VISTA la nota protocollo n. 850 dell’8 marzo 2017, con la quale il Direttore del 

Servizio Tecnico ha richiesto l’integrazione della risorse economiche sulla 

Missione 1, Programma 1, Capitolo U00072, mediante spostamento della 

somma di € 240.000,00 dal Capitolo U00024 al Capitolo U00072; 

 

 

RITENUTO  quindi  di  dover procedere a disimpegnare dal capitolo U00024 la somma 

 complessiva di euro 240.000,00 precedentemente impegnata con 

 determinazione del Direttore del Servizio del 27 gennaio 2017, n. 27 

 impegno n. 192 di pari data; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 
Per le ragioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate di: 

 

disimpegnare per l’esercizio finanziario 2017, dal capitolo U00024 la somma complessiva di euro 

240.000,00 precedentemente impegnata con determinazione 27 gennaio 2017, n. 27 impegno n. 

192 di pari data; 

 

di pubblicare la presente deliberazione sul sito web istituzionale del Consiglio regionale del Lazio. 

 

 

                                                                     Il Direttore del Servizio Tecnico 

                                                                                           Ing. Vincenzo IALONGO  

          


